ОКП 43 7241                                                                                                                       Группа  Г 88
ПРИБОР АДРЕСНО-АНАЛОГОВЫЙ
ПРИЕМНО - КОНТРОЛЬНЫЙ
ОХРАННО – ПОЖАРНЫЙ И УПРАВЛЕНИЯ
ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ
ППКОПУ 03041-1-2
"Минитроник А32.Ех"
Паспорт

№
п.п.
Комплектующие Кол-во Условное обозначение
1 ППКОПУ 03041-1-2 "Минитроник
А32.Ех"
1 шт. ППКОПУ 03041-1-2
2 Резистор 10 кОм ±5%, 0,25 Вт 2 шт.
2 Резистор 5.6 кОм ±5%, 0,25 Вт 1 шт.
3 Дополнительная плата памяти 1 шт. ПА-1
4 Паспорт  1 экз. ЮНИТ.437241.400.Ех ПС
5 Упаковка 1 шт.
6 Комплект документации на CD 1 шт.
7 Техническое описание По требов. ЮНИТ.437241.165 ТО
8 Инструкция по эксплуатации По требов. ЮНИТ.437241.165 ИЭ
9 Руководство по программированию По требов. ЮНИТ.437241.165 РП
10 «Минитроник ВПУ» По требов. ЮНИТ.437241.165 ТО
11 Считыватель Touch Memory По требов. ТR-G/R ЮТ
12 Ключ Touch Memory По требов. DS 1990А f-5
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
3.1. АПКП и ВПУ соответствуют требованиям ТУ 4372-010-66347656-2010 и комплекта
технической документации, введённых в установленном порядке, а также ГОСТ Р 53325-
2012, ГОСТ 31610.0-2012 (IEC 60079-0:2004), ГОСТ 31610.11-2012/IEC 60079-11:2006.
3.2. АПКП и ВПУ рассчитаны на круглосуточную и непрерывную работу.
3.3. По устойчивости к воздействию коррозионно-активных агентов АПКП и ВПУ рас-
считаны на работу в условиях, соответствующих атмосфере типа 1 по ГОСТ 15150-69.
3.4. Вид климатического исполнения АПКП и ВПУ УХЛ З.1 по ГОСТ 15150-69.
3.5. Степень защиты оболочки IP30 по ГОСТ 14254-96.
3.6. По устойчивости к электрическим помехам в цепи основного источника электри-
ческого питания или в адресной линии, а также по помехоэмиссии и устойчивости к ин-
дустриальным радиопомехам АПКП и ВПУ соответствует требованиям третьей степени
жесткости в соответствии с п.М.1.5 ГОСТ Р 53325-2012.
3.7. Адресная емкость: количество АУ в "Минитроник А32.Ех", не более… 128.
3.8. Количество адресных линий, не более ………….........…………………….. 2.
3.9. Для адресной линии использовать провода типа «витая пара» по п.1.14.
Суммарная длина всех участков кабеля с учетом ответвлений:
взрывозащищенной адресной линии, не более ..………………………….…....…. 2000м,
общепромышленной адресной линии, не более ……………………..……………. 3000м.
3.10. Взрывоопасные смеси по ГОСТ Р 52350.14-2006 (МЭК 60079-
14:2002)……………………...………….. ………………………….......…… категории IIA, IIB, IIC,
                                                   группы Т1...Т6
3.11. Вид взрывозащиты …………………...… искробезопасная электрическая цепь «ia»
3.12. Параметры искробезопасной цепи (справочные данные):
C0= 100 мкФ, L0= 50 мГн, U0= 5В, I0= 60 мА.
4
3.13. Маркировка взрывозащиты АПКП ………………….…………………... [Ex ia] IIС Х.
3.14. Минимальное напряжение в адресной линии …………………………. 3,5В.
3.15. Допустимое сопротивление утечки между проводами адресной линии, либо
между адресной линией и конструкциями здания, не менее ..………………………..… 4
кОм.
3.16. Количество виртуальных ШС (групп АУ) для "Минитроник А32.Ех":
 пожарных ШС, не более .…...............................................…………….…... 32;
 охранных ШС, не более .…...............................................…..…….…..…... 32;